

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益 介護保険事業収益	842,062,063	854,060,903	△11,998,840	
	収益 保育事業収益	13,989,640	20,006,870	△6,017,230	
	収益 障害福祉サービス等事業収益	94,180	1,321,460	△1,227,280	
	収益 その他の事業収益	12,954,946	13,682,985	△728,039	
	収益 利用者負担軽減助成金収益	5,476,023	5,829,797	△353,774	
	収益 経常経費寄附金収益	1,390,000	1,650,000	△260,000	
	サービス活動収益計(1)	875,966,852	896,552,015	△20,585,163	
	費用 人件費	578,723,862	577,591,527	1,132,335	
	費用 事業費	145,634,786	143,869,801	1,764,985	
	費用 事務費	123,019,092	124,505,425	△1,486,333	
	費用 利用者負担軽減額	11,632,034	11,601,943	30,091	
	費用 減価償却費	72,949,137	72,512,095	437,042	
	費用 国庫補助金等特別積立金取崩額	△32,456,175	△32,124,120	△332,055	
	サービス活動費用計(2)	899,502,736	897,956,671	1,546,065	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△23,535,884	△1,404,656	△22,131,228	
サービス活動外増減の部	収益 受取利息配当金収益	112,389	108,776	3,613	
	収益 その他のサービス活動外収益	2,950,562	11,811,096	△8,860,534	
	サービス活動外収益計(4)	3,062,951	11,919,872	△8,856,921	
	費用 支払利息	2,653,700	2,355,390	298,310	
	サービス活動外費用計(5)	2,653,700	2,355,390	298,310	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	409,251	9,564,482	△9,155,231	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△23,126,633	8,159,826	△31,286,459	
特別増減の部	収益 施設整備等補助金収益	225,875,000	1,491,000	224,384,000	
	収益 拠点区分間繰入金収益	7,900,733	6,485,503	1,415,230	
	収益 サービス区分間繰入金収益	35,394,532	35,218,980	175,552	
	特別収益計(8)	269,170,265	43,195,483	225,974,782	
	費用 固定資産売却損・処分損	2		2	
	費用 国庫補助金等特別積立金積立額	225,875,000	1,491,000	224,384,000	
	費用 拠点区分間繰入金費用	7,900,733	6,485,503	1,415,230	
	費用 サービス区分間繰入金費用	35,394,532	35,218,980	175,552	
	特別費用計(9)	269,170,267	43,195,483	225,974,784	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2		△2	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△23,126,635	8,159,826	△31,286,461	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	595,454,081	612,455,212	△17,001,131	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	572,327,446	620,615,038	△48,287,592	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	90,016,355	12,789,043	77,227,312	
	その他の積立金積立額(16)	10,392,000	37,950,000	△27,558,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	651,951,801	595,454,081	56,497,720	